3. Ecce apparébit \* Dó-  
minus, et non mentiétur :  
si moram fécerit, exspécta  
eum, quia véniet, et non  
tardábit, allelúia.

3. Voici que le Seigneur  
apparaîtra et ne manquera  
pas à sa promesse; s'il y  
met un délai, attends-le  
car il viendra et sans tarder,  
alléluia.

4. Montes et colles \*  
cantábunt coram Deo lau-  
dem, et ómnia ligna silvá-  
rum plaudent mánibus :  
quóniam véniet Domi-  
nátor Dóminus in re-

4. Les monts et les collines  
chanteront devant Dieu un  
cantique de louange, et tous  
les arbres des forêts applau-  
diront; car le Seigneur vien-  
dra en Dominateur pour

---

1. Pour une visite de réconfort et non de châtement.

gnum ætérnum, allélúia,  
allélúia.

5. Ecce Dóminus \*  
noster cum virtúte véniet,  
et illuminábit óculos  
servórum suórum, alle-  
lúia.

un règne sans fin, allélúia,  
allélúia.

5. Voici que notre Sei-  
gneur viendra en puissance,  
et illuminera les yeux de ses  
serviteurs, allélúia.

Capitule. — Rom. 15, 4

FRATRES : Quæcúmque  
scripta sunt, ad nos-  
tram doctrínam scripta  
sunt : ut per patiéntiam,  
et consolatiónem Scrip-  
turárum spem habeámus.

FRÈRES, tout ce qui est  
dans les Écritures est  
écrit pour notre instruction :  
afin que, par la patience et  
la consolation que donnent  
les Écritures, nous possé-  
dions l'espérance.

Hymne

EN clara vox redárguit  
Obscúra quæque, pér-  
sonans :

Procul fugéntur sómnia :  
Ab alto Jesus prómicat.

Mens jam resúrgat, tór-  
pida

Non ámplius jacens humi:  
Sidus refúlget jam no-  
vum,

Ut tollat omne nóxium.

En Agnus ad nos mít-  
titur

Laxáre gratis débitum :  
Omnes simul cum lácri-  
mis

Precémur indulgéntiam ;

Ut, cum secúndo fúl-  
serit,

VOICI qu'une voix claire  
confond, par son éclat,  
toutes les ténèbres. Que les  
songes s'enfuient au loin ;  
d'en-haut, Jésus rayonne.

Que l'âme maintenant se  
redresse et ne gise plus à  
terre, ensommeillée. Voici  
que brille l'astre nouveau,  
pour enlever tout mal.

Voici, l'Agneau nous est  
envoyé pour remettre gratis  
nos dettes. Tous ensemble,  
avec larmes, invoquons son  
indulgence ;

Pour qu'à son fulgurant  
retour, quand la crainte

## II<sup>e</sup> DIMANCHE DE L'AVEUT

Metúque mundum cín-  
xerit,  
Non pro reátu púniat,  
Sed nos pius tunc próte-  
gat.

Virtus, honor, laus, gló-  
ria  
Deo Patri cum Fílio,  
Sancto simul Paráclito,  
In sæculórum sæcula.  
Amen.

ŷ. Vox clamántis in  
desérto : Paráte viam  
Dómini. ʀ. Rectas fácite  
sémitas ejus.

*Ad Bened. Ant.* Joáannes  
autem \* cum audísset in  
vínculis ópera Christi,  
mittens duos ex discípu-  
lis suis, ait illi : Tu es qui  
ventúrus es, an álium  
exspectámus ?